ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 011/2021

EMENTA: Solicita que o Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Municipal de

Saúde disponibilize o exame de ELETROCARDIOGRAMA
a todos praticantes (maiores e/ou a partir de 30 anos)
de academias, praticantes de exercícios aeróbicos

como funcional, dança e artes marciais.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que o Executivo Municipal através da Secretaria Municipal

de Saúde disponibilize o exame de eletrocardiograma a todos os praticantes

(maiores e/ou a partir de 30 anos) de academias, praticantes de exercícios aeróbicos

como funcional, dança e artes marciais.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva cuidar dessa população que buscam

melhorar sua qualidade de vida através do exercício física, mas que necessita ter esse

autoexame para conhecer de fato até que ponto pode elevar suas atividades.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

Vereador